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Regionstyrelsen
PROTOKOLL
2024-02-20

§ 31
Bidrag för intressepolitisk verksamhet år 2024, uppföljning av
intressepolitiska bidragsmottagare år 2022
RS 2023-0019

Ärendebeskrivning
Regionstyrelsen delar årligen ut bidrag till organisationer som företräder personer med
funktionsnedsättning.

Beslutsunderlag
1. Regionrådsberedningens skrivelse
2. Regiondirektörens tjänsteutlåtande
3. Regionstyrelsens beredning för bidrag till organisationer som företräder

personer med funktionsnedsättnings förslag till fördelning av intressepolitiska
bidrag år 2024, samt uppföljning av beviljade intressepolitiska bidrag år 2022

Yrkanden
Ordförande Aida Hadfialié (S) yrkar bifall till regionrådsberedningens förslag i
skrivelse den 7 februari 2024 (bilaga).

2:e vice ordförande Irene Svenonius m.fl. (M), ledamoten Désirée Pethrus (KD) och
ledamoten Amelie Tarschys Ingre (L) yrkar bifall till eget förslag till återremiss (bilaga).

1:e vice ordförande Gustav Hemming m.fl. (C) yrkar bifall till regionrådsberedningens
förslag till beslut.

Ordförande Aida Had7Ziali¢ (S) yrkar avslag påModeraternas, Kristdemokraternas, och
Liberalernas förslag till återremiss.

Proposition
Ordförande Aida HadZialié (S) frågar först om ärendet ska avgöras idag eller
återremitteras och finner att ärendet ska avgöras idag.

Ordförande frågar därefter på regionrådsberedningens förslag till beslut och finner att
regionstyrelsen bifaller detta.

IM
ONA
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Beslut
Regionstyrelsen beslutar foljande.

1. Regionstyrelsens beredning för bidrag till intressepolitisk verksamhet till
organisationer som företräder personer med funktionsnedsättnings förslag till
fördelning av bidrag för intressepolitisk verksamhet år 2024, om 56 469 874
kronor, godkänns enligt bilaga.

2. Regionstyrelsens beredning för bidrag till intressepolitisk verksamhet till
organisationer som företräder personer med funktionsnedsättnings förslag på
uppföljning av beviljade intressepolitiska bidrag för år 2022, fastställs enligt
bilaga.

3. Paragrafen justeras omedelbart.

Moderaterna, Kristdemokraterna och Liberalerna deltar inte i beslutet.

Reservation
2:e vice ordförande Irene Svenonius m.fl. (M), ledamoten Désirée Pethrus (KD) och
ledamoten Amelie Tarschys Ingre (L) anmäler reservation från Moderaterna,
Kristdemokraterna och Liberalerna till förmån för eget förslag till återremiss.

Särskilda uttalanden
Ledamoten Anna Sehlin m.fl. (V) anmäler ett särskilt uttalande från Vänsterpartiet.

Skickas till
Regionstyrelsens beredning för bidrag till intressepolitisk verksamhet till
organisationer som företräder personer med funktionsnedsättning.

Organisationer som ansökt om bidrag till intressepolitisk verksamhet som företräder
personer med funktionsnedsättning.

Ordförafhdé| "Justerare Exp. datum Sign.
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Regionradsberedningen SKRIVELSE RS 2023-0019
2024-02-07

Regionstyrelsen

Bidrag for intressepolitisk verksamhet ar 2024,
uppföljning av intressepolitiska bidragsmottagare år
2022

Foredragande regionrad: Gustav Hemming

Arendebeskrivning
Regionstyrelsen delar årligen ut bidrag till organisationer som företräder
personer med funktionsnedsättning.

Förslag till beslut
Regionrådsberedningen föreslår att regionstyrelsen beslutar följande.

1. Regionstyrelsens beredning för bidrag till
intressepolitisk verksamhet till organisationer som
företräder personermed funktionsnedsättnings förslag
till fördelning av bidrag för intressepolitisk verksamhet
år 2024, om 56 469 874 kronor, godkänns enligt bilaga.

2. Regionstyrelsens beredning för bidrag till intressepolitisk
verksamhet till organisationer som företräder personermed
funktionsnedsättnings förslag på uppföljning av beviljade
intressepolitiska bidrag för år 2022, fastställs enligt bilaga.

3. Paragrafen justeras omedelbart.

Regionrådsberedningensmotivering
Inför 2024 års ansökningsperiod implementerade regionledningskontoret
ett nytt arbetssätt och ett digitalt verktyg för att säkerställa en likvärdig och
konsekvent hantering av ansökningar för intressepolitiska bidrag. Därtill
har även rutiner för hantering av ansökan och uppföljning har strukturerats
ytterligare för att säkerställa en likvärdig bedömning.

Regionstyrelsen beslutade år 2023 att återremittera det första förslaget till
fördelning av bidrag för intressepolitisk verksamhet år 2023, på grund av
att en konsekvent och likvärdig hantering av ansökningar inte kunde
säkerställas. Förslaget bereddes ytterligare innan beslut år 2023.

Regionrådsberedningen instämmer i regiondirektörens tjänsteutlåtande.
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Beslutsunderlag
1. Regiondirektérens tjänsteutlåtande
2. Regionstyrelsens beredning för bidrag till organisationer

som företräder personermed funktionsnedsättnings
förslag till fördelning av intressepolitiska bidrag år
2024, samt uppföljning av beviljade intressepolitiska
bidrag år 2022

Aida Hadziali¢ Gustav Hemming
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Moderaterna FORSLAG TILL BESLUT
Kristdemokraterna 2024-02-20 RS 2023-0019
Liberalerna

Regionstyrelsen
Arende 7

Bidrag för intressepolitisk verksamhet till
organisation som företräder personermed
funktionsnedsättning

Regionstyrelsen beslutar följande.

Ärendet återremitteras med hänvisning till vad som anförs nedan.

Skälen för återremiss.

Region Stockholms bidragsgivning har kantats av stora problem. Processen
i föregående års hanterng av bidragsansökningar genomfördes inte på ett
korrekt och rättssäkert sätt, vilket fick till följd att den behövde tas om.
Därtill fanns också en stark oro för jäv.

Även nu finns tyvärr tecken som tyder på att även denna ansökningsprocess
inte har beretts på ett korrekt sätt. Ett flertal föreningar har hört av sig och
påpekat brister i processen. I ansökningsförfarandet uppmuntrades
föreningarna att kortfattat beskriva sin verksamhet. Vid förvaltningens
utvärdering har föreningarna kritiserats för att de inte detaljerat beskrivit
verksamheten. Därtill vittnar organisationer om att återkoppling och dialog
varit mycket svag.

Detta är allvarligt och hotar legitimiteten i bidragsgivningen, men även
Region Stockholms förmåga att upprätthålla rättssäkra processer.

Därutöver kan det konstateras att föreningarmed liknandemotiveringar
både godkänns och nekas bidrag.

Vi vill också råda förvaltningen att använda andra begrepp än ”bra” för att
beskriva den intressepolitiska verksamheten, eftersom det är en värderande
åsikt. Vi tror att förvaltningen menar att organisationerna har ett ”aktivt”
arbete.

Givet att det finns stora frågetecken i processen och att beslutsunderlaget är
bristfälligt behöver dessa frågetecken rätas ut innan politiskt beslut fattas i
regionstyrelsen.
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vå Regionstyrelsen
Ärende 7

Bidrag till intressepolitisk verksamhet år 2024,
uppföljning av intressepolitiska bidragsmottagare
2022

Vänsterpartiet anser att stöd till civilsamhället, här i form av bidrag till
intressepolitisk verksamhet för funktionshinderorganisationer, är av största
vikt. Det bidrar till kunskapsutveckling på flera plan, möjlighet till
demokratisk förankring av regionens verksamhet samt inte minst att
utveckla kvalitén i verksamheterna. Generellt anser vi att ramen för stödet
bör utökas då medlen är översökta.

Vi noterar att ett flertal organisationer inkommit med skrivelser kring
bristande handläggning och information i ärendet. Så var fallet även förra
året då ärendet återremitterades. Vi anser ändå att handläggningen i
tjänstepersonorganisationen och den politiska bidragsgruppen varit enligt
regelverket. Det finns därför inget skäl till återremiss.

Däremot uppmanar vi förvaltningen att ytterligare arbeta med
kommunikation till föreningarna så att alla förstår regelverk och syfte med
bidragen.


